
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19
тел./факс (8

 

 

От 29.07.2021    г.                                                                                              № 
 
 
Об утверждении Положения 
учете отдельных категорий 
несовершеннолетних  в МБОУ  
«Центр образования с. Марково»
 

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» (далее 
24 июля 1998 г. № 124
Федерации, иными нормативными правов
регламентирующими вопросы обеспечения прав и законных интересов 
несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений, определяет 
порядок организации учета отдельных категорий несовершеннолетних в образователь
организациях»  целью  учета отдельных категорий несовершеннолетних в Центре  
является формирование полной и достоверной информации о несовершеннолетних, 
подлежащих учету, обеспечение ею внутренних и внешних пользователей, а также анализ 
и использование данной информации для принятия управленческих решений,   
направленных на организацию защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, 
профилактики совершения ими правонарушений, устранение причин и условий, 
способствующих их безнадзорности и правонару

 
ПРИКАЗЫВАЮ:                  
 

1. Утвердить и ввести в действие Положение 
несовершеннолетних
приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Спиридоновой В.Ю., заместителю директора по 
информационным 
информационном сайте Центра.

 
 
Руководитель        Директор   МБОУ
организации         «Центр образования с.
                               (должность)                       (подпись)                  (расшифровка подписи)

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19
тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail

П Р И К А З 

г.                                                                                              № 

Об утверждении Положения об 
учете отдельных категорий 

МБОУ   
«Центр образования с. Марково» 

 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» (далее – Федеральный закон № 120-ФЗ), Федеральным законом от 
24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
регламентирующими вопросы обеспечения прав и законных интересов 
несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений, определяет 
порядок организации учета отдельных категорий несовершеннолетних в образователь
организациях»  целью  учета отдельных категорий несовершеннолетних в Центре  
является формирование полной и достоверной информации о несовершеннолетних, 
подлежащих учету, обеспечение ею внутренних и внешних пользователей, а также анализ 

данной информации для принятия управленческих решений,   
направленных на организацию защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, 
профилактики совершения ими правонарушений, устранение причин и условий, 
способствующих их безнадзорности и правонарушениям 

ПРИКАЗЫВАЮ:                   

Утвердить и ввести в действие Положение об учете отдельных категорий 
несовершеннолетних в МБОУ «Центр образования с. Марково»  согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

Спиридоновой В.Ю., заместителю директора по 
 технологиям разместить Положения на

информационном сайте Центра. 

Директор   МБОУ 
«Центр образования с. Марково»                      

(должность)                       (подпись)                  (расшифровка подписи)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 
mail.ru 

г.                                                                                              № 04/182-од 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
ФЗ), Федеральным законом от 

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
ыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими вопросы обеспечения прав и законных интересов 
несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений, определяет 
порядок организации учета отдельных категорий несовершеннолетних в образовательных 
организациях»  целью  учета отдельных категорий несовершеннолетних в Центре  
является формирование полной и достоверной информации о несовершеннолетних, 
подлежащих учету, обеспечение ею внутренних и внешних пользователей, а также анализ 

данной информации для принятия управленческих решений,   
направленных на организацию защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, 
профилактики совершения ими правонарушений, устранение причин и условий, 

об учете отдельных категорий 
в МБОУ «Центр образования с. Марково»  согласно 

Спиридоновой В.Ю., заместителю директора по учебной работе и 
разместить Положения на 

Марково»                      _Н. В. Коломыцева  
(должность)                       (подпись)                  (расшифровка подписи) 

mailto:moycmarkovo@mail.ru

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральнымзаконом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (далее – Федеральный закон № 120-ФЗ), Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими вопросы обеспечения прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений, определяет порядок организации учета отдельных категорий несовершеннолетних в образовательных организациях»  целью  учета отдельных категорий несовершеннолетних в Центре  является формирование полной и достоверной информации о несовершеннолетних, подлежащих учету, обеспечение ею внутренних и внешних пользователей, а также анализ и использование данной информации для принятия управленческих решений,   направленных на организацию защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики совершения ими правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их безнадзорности и правонарушениям


		2022-03-09T09:03:39+1200
	Коломыцева Наталья Владимировна




